PAGE
ПРОЕКТ

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района
РЕШЕНИЕ
(LII-я внеочередная сессия)

29.5.2025 г.                                                                                                      № 217
р.п.Чамзинка
Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Чамзинского муниципального района
           Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:
            1. Увеличить с 1 июня 2025 года в 1,50 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Чамзинского муниципального района, установленные решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 18.04.2013 года №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15.10.2013 года №134, от 20.11.2013 года №138, от 06.06.2014 года №183, от 13.11.2015 года №263, от 01.06.2016 года №316, от 07.11.2016 года №13, от 20.06.2017 №87, от 06.02.2018 года №134, от 22.06.2018 года №151, от 30.01.2019 года №182, от 22.10.2020 года №280, от 29.06.2022 года №62, от 03.11.2022 года №78, от 17.11.2023 года №135, от 17 сентября 2024 г. N 174).
             2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Чамзинского муниципального района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
            3. Финансовому управлению Администрации Чамзинского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.
           4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2025 года и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Глава

Чамзинского муниципального района
Чамзинского муниципального района

__________________ В.А. Буткеев                                      __________________ А.В. Сазанов
Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте